
 

平成１９年１１月１４日 

 

各   位 

 

 

会社名 鹿 島 建 設 株 式 会 社 

代表者 代表取締役社長 中 村 満 義 

（コード番号  1812  東証・大証・名証各第一部） 

問合せ先 総務・人事本部 総務部長 
竹 田   優 

（TEL. ０３－５５４４－１１１１(代表)） 

 

 

名古屋市発注工事に関する公正取引委員会からの行政処分について 

 

弊社は､名古屋市発注の地下鉄工事の入札に関して､「私的独占の禁止及び公正取引

の確保に関する法律」の規定に基づき、公正取引委員会から平成１９年１１月１２日

付で、排除措置命令及び３億９,４３５万円の課徴金納付命令を受けました。 

本件に関しましては、ご関係の皆様に大変ご心配をおかけし、深くお詫び申し上げ

ます。 

弊社役員並びに全社員一同、再びかかる不祥事を繰り返すことのないよう深く反省

致し、法令遵守体制の確立に邁進する所存でありますので、何卒ご理解を賜り、従前

同様のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 

H14425
FASF会員マークeps


